MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Porto Alegre

Rua Coronel Vicente, 281 - CEP 90.030-040 – Porto Alegre/RS - Tel. (51) 3930-6002 - www.poa.ifrs.edu.br

Gabinete do Diretor Geral

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Porto Alegre
Página 1 de 1 –Retificação da Classificação Preliminar - Edital nº 020/2017

RETIFICAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR
REFERENTE AO EDITAL Nº 020/2017, DE 31 DE MARÇO DE 2017

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande

do Sul – Campus Porto Alegre, no uso de suas atribuições, conferidas pela Lei 11.892/2008,
juntamente com a representação local da Comissão Permanente de Pessoal Docente do IFRS,
em consonância com a Instrução Normativa Nº 003, de 29 de agosto 2016, TORNA PÚBLICO a
retificação da lista classificatória preliminar dos candidatos a afastamento com substituição de
docentes deste Campus a fim de participar em programa de pós-graduação stricto sensu e pós-
doutorado. A necessidade da retificação decorre do fato de não ter sido somada a pontuação
referente ao critério “professor que nunca foi contemplado com afastamento para capacitação
no IFRS”, previsto no Anexo I do Edital supra citado, na lista classificatória preliminar publicada
em 18 de abril de 2017.

Nos termos do Edital No 020/2017 de 31 de março de 2017, a classificação preliminar é:

1º TISSIANE SCHMIDT DOLCI – 783,4 pontos
2º INAJARA PIEDADE DA SILVA – 768,8 pontos
3º CARINE BUEIRA LOUREIRO – 703,5 pontos
4º CAROLINA GHELLER MIGUENS – 618,7 pontos

Porto Alegre, 19 de abril de 2017.

ALINE GRUNEWALD NICHELE
Presidente da CPPD

IFRS - Campus Porto Alegre
Portaria nº 1711/2016

MÁRCIA AMARAL CORREA DE MORAES
Diretora Geral Substituta

IFRS – Campus Porto Alegre
Portaria nº 170/2016

http://www.etcom.ufrgs.br/